
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33593  19Segunda-feira, 09 DE ABRIL DE 2018 

O Edital está disponível na íntegra no site: www.comprasnet.gov.
br/www.compraspara.pa.gov.br
Belém, 06 de abril de 2018
Alexander Silva e Silva
Pregoeiro CPL-HOL

Protocolo: 298754

.

.

FUNDAÇÃO SANTA CASA
DE MISERICÓRDIA DO PARÁ

.

.

.

ADMISSÃO DE SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 153/2018 – GAPE/GP/FSCMP
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA 
DO PARÁ, em exercício, no uso de suas atribuições legais, que 
lhe são conferidas pelo Decreto do dia 01/03/2018, publicado no 
DOE n° 33.568,
Considerando o Processo n° 2018/112038,
R E S O L V E:
NOMEAR, a servidora THAIS DA SILVA MOTA, para o cargo 
exclusivamente comissionado, Gerente III, Código GEP – DAS 
011.2, desta Fundação, a contar de 01/03/2018.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém – PA, 06 de abril de 2018.
CINTHYA FRANCINETE PEREIRA PIRES
Presidente da FSCMP, em exercício

Protocolo: 298879

ERRATA
.

Errata da Publicação de protocolo nº 285092, Diário 
Of cial nº 33569 de 02/03/2018
Termo Aditivo: 1
ONDE SE LÊ:
Data Assinatura: 23/02/2018
LEIA-SE:
Data Assinatura: 27/02/2018
ONDE SE LÊ:
Vigência: 25/02/2018 a 25/05/2018
LEIA-SE:
Vigência: 28/02/2018 a 28/05/2018
Valor: R$ 7.996,80
Objeto: O presente Termo Aditivo tem por f nalidade a renovação 
do prazo  estabelecido no Contrato supramencionado,  consoante 
dispõe o artigo 57,  II,  da Lei Federal nº 8.666/93.
Contrato: 329/2017
Exercício: 2018
Orçamento: Funcional Programática: 10.122.1297.8338 
e 10.302.1427.8288; Fontes de Recursos: 0103, 0269, 
0269003264, 0269006841, 0269006842, 0149006653, 0669 e 
0669003264; Elemento de Despesa: 339039;
Contratado: MICRODATA SISTEMAS ELETRÔNICOS LTDA ME
CNPJ/MF n.º 09.492.650/0001-76
Endereço: Rua das Mitras, 10, Edif. Atrium Plaza, Sala: 212, 
Jardim Renascença, São Luís/MA, CEP: 65.075-770
Telefone: 9133424003
Ordenador: Rosângela Brandão Monteiro
Presidente da FSCMP

Protocolo: 298811

.

.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

A Presidente da Fundação Santa Casa de Misericórdia do 
Pará - FSCMP, no uso de suas atribuições legais previstas no 
inciso IV do artigo 5º da Lei Estadual nº 6.474, de 06 de agosto de 
2002, HOMOLOGA o resultado do Pregão Eletrônico nº107/2017-
FSCMP, do tipo menor preço por item, cujo objeto é a compra 
de equipamentos diversos (arco cirúrgico, bipap ,colposcopio ...)
para atender os pacientes da FSCMP, conforme as especif cações 
contidas no anexo I do presente edital, pelo período de 12 (doze) 
meses, sendo vencedora do item: 01 a empresa GE HEALTHCARE 
DO BRASIL COMERCIO E SERVIÇOS PARA EQUIPAPAMENTOS 
CNPJ:. 00.029.372/0004-93. Sendo vencedora do item: 04 a 
empresa AIR LIQUIDE BRASIL LTDA CNPJ:. 00.331.788/0021-
62. Sendo vencedora do item: 06 a empresa MEDPEJ - 
EQUIPAMENTOS MEDICOS LTDA CNPJ:. 03.155.958/0001-40.
Sendo vencedora dos itens: 07,08 a empresa SANDERS DO 
BRASIL LTDA CNPJ:. 05.756.359/0001-0. Sendo vencedora do 
item: 13 a empresa CELERA TECNOLOGIA EM EQUIPAMENTOS 
MEDICOS LTDA CNPJ:. 08.477.694/0001-64. Sendo vencedora 
do item: 12 a empresa ALVES LOPES COMERCIO EIRELI 
CNPJ:.17.989.293/0001-84. Sendo vencedora do item: 03 a 
empresa PHOENIX INDÚSTRIA E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS 
CIENTIFICO CNPJ:. 44.239.382/0001-86. Sendo vencedora do 

item: 10 a empresa FANEM LTDA CNPJ:. 61.100.244/0001-
30. Sendo vencedora do item: 09 a empresa S. D. TEIXEIRA 
PRODUTOS LABORATORIAIS CNPJ:. 85.050.110/0001-10. Itens 
fracassados: 02, 05 e 11 Conforme anexo I-A do Edital.
Belém/PA, 03 de abril de 2018.
Cintia Francinete Pereira Pires
Presidente da FSCMP em exercício

Protocolo: 298595
PREGÃO ELETRÔNICO N.º 07/2018/FSCMP
A Presidente da Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará 
- FSCMP, no uso de suas atribuições legais previstas no inciso 
IV do artigo 5º da Lei Estadual n.º 6.474, de 06 de agosto de 
2002, homologa a adjudicação efetivada no Pregão Eletrônico 
n.º 07/2018/FSCMP, do tipo menor preço por item, cujo objeto 
é a Compra de Material Técnico Hospitalar (Cateter, Conexão, 
Equipos e Outros), sendo vencedora do item 07 a empresa 
ACTION MEDICAL COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES 
LTDA; vencedora do item 04 a empresa E.R. TRINDADE 
e vencedora do item 05 do anexo I do edital a empresa 
INSTRUMED INSTRUMENTOS MEDICOS HOSPITALARES EIRELI 
- EPP; Fracassado os itens 08, 09, 10 e 11 do anexo I do edital.
Belém/Pa, 06 de abril de 2018.
___________________________________
MsC. CINTHYA FRANCINETE PEREIRA PIRES
Presidente da FSCMP em exercício

Protocolo: 298948

APOSTILAMENTO
.

APOSTILAMENTO
Número: 1
Data de Assinatura: 06/04/2018
Justif cativa: Inclusão da Fonte de Recurso 0303, consoante 
permite o § 8º do artigo 65 da Lei 8.666/93.
Contrato: 286/2017/FSCMP
Contratado: ECAL - EMPRESA DE CONSTRUÇÃO E ARQUITETURA 
- EIRELI - EPP
Ordenador: Cinthya Francinete Pereira Pires
Presidente da FSCMP em Exercício

Protocolo: 298940
APOSTILAMENTO
Número: 1
Data de Assinatura: 06/04/2018
Justif cativa: Inclusão da Fonte de Recurso 0303, consoante 
permite o § 8º do artigo 65 da Lei 8.666/93.
Contrato: 322/2017/FSCMP
Contratado: RM LEÃO E FILHOS LTDA ME
Ordenador: Cinthya Francinete Pereira Pires
Presidente da FSCMP em Exercício

Protocolo: 298942
APOSTILAMENTO
Número: 1
Data de Assinatura: 06/04/2018
Justif cativa: Inclusão da Fonte de Recurso 0303, consoante 
permite o § 8º do artigo 65 da Lei 8.666/93.
Contrato: 044/2018/FSCMP
Contratado: ENGEARTE ENGENHARIA E SERVIÇOS E SERVIÇOS 
EIRELI - EPP
Ordenador: Cinthya Francinete Pereira Pires
Presidente da FSCMP em Exercício

Protocolo: 298939

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 135/2018 – GAPE/GP/FSCMP
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA 
DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, que lhe são 
conferidas pelo Decreto do dia 26/02/2015, publicado no DOE nº 
32.836 de 27/02/2015.
R E S O L V E:
CONCEDER, Férias de acordo com o Artigo n° 74 da Lei n° 
5.810/94, aos servidores desta Fundação abaixo discriminados, 
referente ao mês de MAIO/2018.

SERVIDOR MATRÍCULA CARGO EXERC PERIODO

ADELAIDE DOS SANTOS BENTES 54189192/1 Agente de Artes 
Praticas 2017 02/05/2018 a 

31/05/2018

ADRIANA KAROLINE DE MACEDO 
LOPES 57175723/1 Nutricionista 2016 16/05/2018 a 

14/06/2018

ADRIANA SOARES MOREIRA 5930546/2 Gerente 2017 16/05/2018 a 
14/06/2018

ADRIANE MARIA MIRANDA LEAL 54180789/2 Tecnico de 
Enfermagem 2017 02/05/2018 a 

31/05/2018

AFONSO MANOEL GUIMARAES 
SIMOES 5171580/1 Agente de Serv. 

Operacionais 2017 16/05/2018 a 
14/06/2018

ALDA CAROLINA FREITAS GUIMARAES 
DE SOUSA 5922710/2 Fisioterapeuta 2017 16/05/2018 a 

14/06/2018

ALEXANDRE JUNIOR BAIAO REIMAO 57194926/1 Tecnico de 
Enfermagem 2017 16/05/2018 a 

14/06/2018

AMANDA MONTEIRO TAVARES E SILVA 5931898/1 Medico 2017 16/05/2018 a 
14/06/2018

ANA CLAUDIA VIEIRA NUNES 57195648/2 Tecnico de 
Enfermagem 2016 16/05/2018 a 

14/06/2018

ANA MARIA MIRANDA BRITO 5171598/1 Agente de 
Serviços Gerais 2017 02/05/2018 a 

31/05/2018

ANA MARIA VIEIRA DE OLIVEIRA 5855675/2 Tecnico de 
Enfermagem 2017 16/05/2018 a 

14/06/2018

ANA PAULA DA ROCHA MUBARAC. 5216567/2 Medico 2017 02/05/2018 a 
31/05/2018

ANGELICA DE ABREU SANTANNA 5896888/3 Medico 2016 16/05/2018 a 
14/06/2018

ANGELICA DE NAZARE FURTADO 
DE SOUZA 57196564/1 Agente de Artes 

Praticas 2017 16/05/2018 a 
14/06/2018

ANTONIA NOEMIA BORGES DUARTE 5174562/1 Medico 2016 16/05/2018 a 
14/06/2018

ANTONIO DE OLIVEIRA SILVA 5172926/1 Auxiliarde 
Administracao 2017 02/05/2018 a 

31/05/2018

ANTONIO MARCOS SOUSA DE LIMA 54190527/2 Farmaceutico 2016 18/05/2018 a 
16/06/2018

ANTONIO MARCOS SOUSA DE LIMA 54190527/1 Farmaceutico 2016 16/05/2018 a 
14/06/2018

BERNARDO TAVEIRA DOS SANTOS 
JUNIOR 5210836/1 Motorista 2017 16/05/2018 a 

14/06/2018

CAMILA NEGRAO MONTEIRO 5890457/2 Enfermeiro 2017 17/05/2018 a 
15/06/2018

CARLOS EDUARDO GONCALVES 
SALES 54197225/1 Agente de Artes 

Praticas 2017 16/05/2018 a 
14/06/2018

CASSANDRA ANDREZA FRANCO DE 
SA BARBOSA 57194255/1 Tecnico de 

Enfermagem 2017 16/05/2018 a 
14/06/2018

CATARINA DE SENA FERREIRA RAMOS 5638186/2 Tecnico de 
Enfermagem 2017 17/05/2018 a 

15/06/2018

CINTHIA MARIA BATISTA PINHEIRO 54188418/1 Tecnico de 
Laboratorio 2016 02/05/2018 a 

31/05/2018

CLAUDIA BAIA BASTOS 5902320/2 Tecnico de 
Enfermagem 2017 18/05/2018 a 

16/06/2018

CLEIA MARIA SILVA DO NASCIMENTO 5933117/1 Tecnico de 
Enfermagem 2017 18/05/2018 a 

16/06/2018

COSME ERCILIO DA CUNHA 57196380/1 Agente de Artes 
Praticas 2017 16/05/2018 a 

14/06/2018

CRISTHIANE MARIA DA SILVA 
RIBEIRO 57196038/1 Tecnico de 

Enfermagem 2017 02/05/2018 a 
31/05/2018

CYNTHIA DE NAZARE OTAVIANO DO 
MONTE PEDREIRO 57219705/3 Enfermeiro 2017 02/05/2018 a 

31/05/2018

DAMARES PINHEIRO DO NASCIMENTO 57173321/3 Tecnico de 
Enfermagem 2017 18/05/2018 a 

16/06/2018

DANIELE SOCORRO DE BRITO SOUZA 
PAIVA 57174600/1 Medico 2016 02/05/2018 a 

31/05/2018

DANILLE LIMA DA SILVA 5820367/4 Medico 2016 02/05/2018 a 
31/05/2018

DEBORA IRENE FILGUEIRAS TAVARES 57193473/1 Tecnico de 
Enfermagem 2017 17/05/2018 a 

15/06/2018

DENISE DE FATIMA RIBEIRO CORREA 5813484/3 Enfermeiro 2017 02/05/2018 a 
31/05/2018

DIANA PEREIRA BARROS 54184784/2 Tecnico de 
Enfermagem 2017 17/05/2018 a 

15/06/2018

DINAIR CAMPOS TRINDADE DO 
NASCIMENTO 5933678/1 Tecnico de 

Enfermagem 2017 03/05/2018 a 
01/06/2018

DJALMA PEREIRA DOS SANTOS 54180809/2 Agente de Artes 
Praticas 2017 16/05/2018 a 

14/06/2018

EDI DO CARMO FERREIRA DA 
NATIVIDADE 5722551/3 Tecnico de 

Enfermagem 2017 16/05/2018 a 
14/06/2018


